АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2025                                          г. Моршанск                                     № 911

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии
разрешения)  на право организации розничного рынка»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных

рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 №148 «Об утверждении

Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»,

постановлением администрации  Тамбовской области от 18.04.2007 № 399

«О реализации Федерального закона от 30.12.2006 №271-ФЗ «О розничных

рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,

постановлением администрации Моршанского муниципального округа

Тамбовской области от 06.03.2024 № 304 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы проектов

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», п. 4

решения Совета депутатов Моршанского муниципального округа

Тамбовской области от 18.09.2023 № 26 «Об отдельных вопросах

правопреемства», администрация  Моршанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии

разрешения) на право организации розничного рынка» согласно

приложению.
2.Признать утратившим силу постановление администрации

Моршанского района Тамбовской области от 29.06.2017 N 476  "Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги "Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока

действия или выдача дубликата и копий разрешения на право организации

розничного рынка"

2

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование

настоящего постановления в сетевом издании «РИА «ТОП 68»

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации

Моршанского муниципального округа Тамбовской области

(www.rmorshansk.ru).

Глава  Моршанского

муниципального округа                                                                П.М. Фетискин

Л.Н. Чернышова

8(47533) 4-49-73

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/